[image: image1.jpg]

                                            Договор поставки № ____________ от «____» ___________ 2016 г.

ООО «МетроМет» - __________________ стр. 1 из 4

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____________
г. Одинцово

                                           «______» __________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МетроМет», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Гончарова Кирилла Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего на основании Устава,   с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 Термины и определения:

 «Договор»: настоящий Договор, включая все действующие дополнения, приложения и изменения к нему.

«Продукция»: (выберите нужное) металлопрокат широкого ассортимента, кабельно-проводниковая продукция, электротехническая продукция, автомобильные шины.
«Спецификация»: приложения к настоящему Договору, являющиеся его неотъемлемыми частями, в которых стороны согласовывают ассортимент, цену, количество поставляемой Продукции, а также условия и сроки поставки и оплаты.

«Теоретическое количество»: согласованный сторонами в Спецификации вес/метраж Продукции, подлежащей поставке. При поставке продукции, измеряемой в количестве единиц, понятие «теоретическое количество» не применяется.
«Фактическое количество»: вес/метраж/количество Продукции, фактически отгруженной Покупателю или грузоперевозчику, определяемый путем взвешивания/отмеривания/подсчета Поставщиком и отражаемый в товарной накладной и счете-фактуре.

 «Счёт на оплату»: документ, выставляемый Поставщиком Покупателю, в котором указываются его платежные реквизиты, ассортимент, цена и итоговая стоимость Продукции, подлежащей оплате.

«Счёт-фактура»: документ, удостоверяющий фактическую отгрузку Продукции, и её окончательную  стоимость. Счёт-фактура выставляется Поставщиком Покупателю в течение 5 (пяти) календарных дней после поставки Продукции.

 «Товарная накладная»: унифицированная форма ТОРГ-12, утвержденная Постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998г. № 132.

 «Грузоперевозчик»: транспортная компания, осуществляющая перевозку Продукции до места ее приемки Покупателем.

«Дата поставки Продукции»: дата подписания товарной накладной уполномоченными представителями сторон при самовывозе или дата принятия Продукции к перевозке Грузоперевозчиком.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в установленный Договором срок Продукцию, а Покупатель обязуется принять и оплатить Продукцию в соответствии с условиями Договора.

1.2. Ассортимент, количество и цена Продукции, а также условия и сроки поставки и оплаты указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми приложениями к настоящему Договору.

1.3. Весовое расхождение в пределах установленной технической документацией погрешности весов при отпуске весовой Продукции со склада Поставщика и приемке её на складе Покупателя допускается и не является нарушением условий Договора. При использовании сторонами весов разной грузоподъемности допустимым весовым расхождением будет приниматься погрешность весов большей грузоподъемности.

1.4. Поставляемая Продукция принадлежит Поставщику на праве собственности, не является предметом залога, не находится под арестом и свободна от прав третьих лиц.

1.5. Продукция приобретается Покупателем для использования в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием.

2.  КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

2.1.
По своему качеству и комплектности поставляемая Продукция должна соответствовать действующим для нее государственным стандартам и/или техническим условиям, сертификатам производителя (при их наличии), которые направляются Поставщиком в адрес Покупателя вместе с отгрузочными документами.

3.  ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Общая цена договора состоит из суммы стоимости партий Продукции, поставленных по договору в течение срока его действия.
3.2. Если иное не установлено в Спецификации, Покупатель обязан производить полную предварительную оплату каждой партии Продукции на основании и в сроки, указанные в счете на оплату.

3.3. В случае предоставления полной или частичной отсрочки платежа, а также в случае расхождения теоретического и фактического количества поставленной Продукции, окончательный расчет по каждой партии Продукции производится на основании счета-фактуры.
3.4. При поставке продукции с полной или частичной отсрочкой платежа Поставщиком может быть установлен лимит задолженности (размер товарного кредита). Размер лимита задолженности указывается в Спецификациях. При достижении верхнего порога лимита задолженности Поставщик вправе приостановить поставки Продукции до полного или частичного погашения задолженности.
3.5. Оплата поставленной Продукции производится в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо иным способом, разрешенным законодательством РФ, на условиях и в сроки, установленные в Спецификации.

3.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.7. При наличии задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее поставленную Продукцию, денежные средства, поступившие от Покупателя, независимо от назначения платежа, Поставщик вправе учитывать в порядке календарной очередности в счет погашения задолженности Покупателя за ранее поставленную Продукцию.

4.  УСЛОВИЯ И СРОКИ ПЕРЕДАЧИ, ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ

4.1. Поставка осуществляется путем самовывоза Продукции со склада Поставщика или доставки Продукции Покупателю Грузоперевозчиком, с отнесением расходов по доставке Продукции на Покупателя путем включения указанных расходов в стоимость Продукции. Способ и сроки поставки предварительно согласовываются сторонами в Спецификации. Поставка путем самовывоза осуществляется только после подтверждения Поставщика о наличии Продукции на складе.
4.2. Моментом перехода права собственности на Продукцию и всех рисков от Поставщика к Покупателю считается дата поставки Продукции.
4.3.  Приемка Продукции по количеству и качеству производится в следующие сроки:

- по количеству, комплектности и ассортименту: в течение 3 (трех) рабочих дней с даты приемки;

- по качеству: в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты приемки;

- по скрытым недостаткам: в течение 6 (шести) месяцев с даты приемки.

Приемка продукции осуществляется по количеству, указанному в товаросопроводительных документах.

4.4. Датой приемки Продукции является дата получения Продукции от перевозчика либо дата получения Продукции на складе Поставщика при самовывозе.

4.5. Если при приемке Продукции обнаружена недостача/излишняя поставка, несоответствие качества Продукции требованиям стандартов, технических или согласованных условий, несоответствие условиям Договора о ее ассортименте, скрытые недостатки Продукции, то Покупатель обязан оформить акт приемки Продукции по форме ТОРГ-2 и в течение 3 (трех) рабочих дней с момента составления направить акт Поставщику факсом или электронной почтой с обязательной почтовой или курьерской пересылкой оригинала.
4.6. В случае повреждения или утраты Продукции при перевозке расписка представителя Грузоперевозчика об ознакомлении с актом приемки Продукции обязательна.
 5.  ФОРС-МАЖОР

5.1.
При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению любой из сторон обязательств по настоящему Договору, в том числе, но не ограничиваясь: пожара, стихийных бедствий, войны, решений государственных органов, срок исполнения обязательств сторон по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

5.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна известить об этом другую сторону в течение 72 часов с момента наступления обстоятельств форс-мажора. Надлежащим подтверждением наступления обстоятельств форс-мажора будут служить соответствующие документы, выдаваемые Торгово-промышленной палатой РФ.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.
В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения договорных обязательств, стороны несут ответственность, установленную законодательством  РФ.

6.2.
За нарушение обязательств по срокам оплаты, в том числе предварительной оплаты Продукции  или поставки Продукции одной из сторон, а также иных обязательств по настоящему договору, сторона, нарушившая обязательства, уплачивает другой стороне неустойку в размере 0,25% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки оплаты/поставки.

6.3.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут  решаться путем переговоров между сторонами.

6.4. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

6.5. Претензионный порядок досудебного урегулирования спора обязателен. Претензия предъявляется в письменном виде, и должна быть направлена почтовым отправлением или курьерской службой. Срок рассмотрения претензии 5 (пять) рабочих дней с момента получения.

6.6. Наличие документального подтверждения об отправке документов в порядке досудебного и/или судебного урегулирования спора расценивается как надлежащее уведомление сторон.

6.7. В случае неправомерного отказа или уклонения Покупателя/грузополучателя от поставки Продукции полностью или частично (в том числе, совершенных в письменной форме, посредством совершения неправомерных действий/бездействий, предшествующих поставке или неоплаты цены не поставленной Продукции свыше 20 дней по окончании срока оплаты), Покупатель уплачивает штраф в размере согласованной Сторонами в Спецификации стоимости Продукции (части Продукции) от поставки которой осуществлен отказ или уклонение.
6.8. На денежные обязательства, возникшие из настоящего Договора не распространяется ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и законные проценты не подлежат начислению.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны договорились, что копии документов, переданные посредством электронной почты, факса и других дистанционных средств связи, оформленные и заверенные надлежащим образом, имеют силу оригиналов. При этом оригинальные документы должны направляться сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления копий заказным письмом либо курьерской доставкой.
7.2. Стороны по мере необходимости оформляют акты сверки взаиморасчетов. Покупатель обязан вернуть Поставщику подписанный акт сверки взаиморасчетов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его получения. В случае не поступления от Покупателя в указанный срок акта сверки либо документально подтвержденных расхождений, акт считается согласованным и подписанным со стороны Покупателя.

7.3.
Поставщик обеспечивает своевременное предоставление Покупателю следующих документов:

- товарная накладная (ТОРГ-12);

- сертификат качества производителя (заверенная копия);

- счет-фактура;

- транспортная накладная (если доставка Продукции осуществляется с привлечением грузоперевозчика);

- документы, подтверждающие право подписи Договора, счетов-фактур и накладных.

7.4.
При подписании настоящего договора Покупатель обязуется предоставить Поставщику заверенные копии следующих документов:

- свидетельство о государственной регистрации;

- свидетельство о постановке на налоговый учет;

- приказ о назначении руководителя;

- полная выписка из ЕГРЮЛ/ЕГРИП, выданная не ранее 30 дней до момента предоставления;
- доверенность в случае подписания Договора уполномоченным лицом.
До подписания договора Поставщик вправе потребовать от Покупателя предоставления дополнительных документов, не являющихся конфиденциальной информацией.

7.5.  В случае изменения любых контактных, регистрационных или финансовых данных, могущих повлиять на своевременное исполнение условий настоящего Договора, стороны обязуются письменно сообщить о таком изменении в течение 3 (трех) рабочих дней с даты его совершения.

7.6.
Покупатель обязан произвести возврат Поставщику надлежаще оформленных и подписанных уполномоченными лицами товаросопроводительных документов (оригинальных экземпляров Поставщика), включая товарные накладные, доверенности на получение Продукции и т.п. Указанные документы должны быть направлены Поставщику в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки Продукции посредством почтовой отправки или непосредственной доставки по местонахождению Поставщика.

7.7. Каждая из сторон несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу, если в реквизитах настоящего договора отдельно не указан адрес для направления корреспонденции.
7.8. Договор считается заключенным с даты его подписания уполномоченными представителями сторон и действует в течение 1 (одного) года с даты заключения. В случае если до окончания срока действия договора ни одна из сторон не направила другой уведомление о намерении расторгнуть договор, он считается пролонгированным на такой же срок. Максимальный срок действия договора не ограничивается.

7.9. С момента подписания настоящего Договора все ранее достигнутые устные и письменные договоренности, а также ранее заключенные договоры теряют силу, все торговые и финансовые операции между сторонами осуществляются исключительно на основании настоящего Договора.
7.10.
Изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

7.11.
Договор подписан в двух подлинных экземплярах на русском языке – по одному для каждой из сторон. К Договору применимо только действующее законодательство Российской Федерации.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «МетроМет»

ОГРН 1065032047409

ИНН   5032146530, КПП   503201001

Местонахождение: 143002,  Московская обл.,                      г. Одинцово, ул.Акуловская, д.4

Почтовый адрес:143003, Московская обл.,

г. Одинцово, а/я 1257

Банк: ТКБ ПАО г. Москва

р/счет 40702810420210000093

к/счет 30101810800000000388 в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО

БИК 044525388

тел./факс  (495) 926-52-72, 662-40-25, www.metromet.ru

электронная почта office@metromet.ru

Генеральный директор

Гончаров К.В. ______________________

Исполнитель: ____________________

_________________ Поставщик
                                                                    _________________ Покупатель